
 

Zpracovali: Mgr. Petra Seidler, Mgr. Štěpán Vozárik 
Dne: 24. 4. 2023 

 

 

ZÁPIS 

z jednání  

MANAŽERSKÉHO TÝMU 

 

 

DATUM:  14. 4. 2023 

MÍSTO KONÁNÍ: MMO, Sokolská třída, Ostrava - zasedací místnost 504 

 

PROGRAM 

 

1. Informace z pracovních skupin 

2. Aktuality KPSV+ 

3. Aktuality v oblasti sociálního bydlení 

4. Různé  

 

Ad 1. Informace z pracovních skupin 

PS SEN  

• Realizována beseda pro veřejnost v Centru PANT – účast 25 osob. 

• Problém s přijímáním nízkopříjmových klientů do pobytových služeb – spolupráce se 

sociálními pracovníky městských obvodů. 

 

PS DO a PSO  

• MENS SANA – Mít kognici v kondici – workshop v 3/2023. 

• Změny na pracovních pozicích v organizaci Spirála Ostrava, z.ú. 

 

PS ZRAK  

• Proběhla beseda s Mgr. Makovým – Práva obětí trestných činů nejen u osob s handicapem. 

• V průběhu roku plánovány další besedy na téma obl. Zaměstnávání OZP (pracovní 

rehabilitace) s Mgr. Restelovou z ÚP ČR; dále s p. Friedrichovou představení Krizového 

centra Ostrava aj. 

• Personální změny – změna člena za organizaci Sjednocená organizace nevidomých a 

slabozrakých České republiky, zapsaný spolek (paní Evu Plačkovou nahradila nová vedoucí 

pobočky Bc. Tereza Sahbi). 

• Připravují se plánované akce většího rozsahu – Festival Dny umění nevidomých na Moravě 

(3.-31.5.2023 v Ostravě); Konference rané péče EURLYAID (15.-16.5.2023) v Praze a další 

menší akce. 

 

 



 

Zpracovali: Mgr. Petra Seidler, Mgr. Štěpán Vozárik 
Dne: 24. 4. 2023 

 

 

PS sluch  

• V PS jsou naplňovány aktivity z 6. KP. 

• V PS proběhne změna na pozici kontaktní osoby – Mgr. Michaela Czeizelová končí v 5/2023 

na pozici kontaktní osoby. 

•  

PS MTKP  

• Navržena nová manažerka pracovní skupiny Mgr. Petra Trefná Skácelová – organizace 

JINAK o.p.s. V PS proběhla volba nového manažera – jednohlasný souhlas s členstvím v PS  

a MT KPO. 

• Nová kontaktní osoba Mgr. Veronika Gawlíková – OSS odbor SVZ. 

• Slezská diakonie – Duhový dům – 10 let a s tím spojené akce. 

• Výstavba nového Domova pro osoby náročné na péči pokračuje a probíhá nábor zaměstnanců, 

příjem žádostí – již 32 žádostí. 

 

PS DaR   

• Manažer PS Mgr. Martin Bittner ukončil svou činnost v rámci KPO k 30. 3. 2023. PS  

na přechodnou dobu bez manažera PS, příští jednání PS bude svolávat koordinátor KP. 

 

PS SOC  

• Představení nové mobilní aplikace ČÁRA v pracovní skupině 

• Charita Ostrava a Armády spásy v ČR – nárůst klientely z řad osob bez přístřeší ze zahraničí – 

Poláci, Slováci. 

• Předání informací z NF Nová Karolina – osoby bez přístřeší vykonávají hygienu v nákupním 

centru – řešeno v rámci pracovní skupiny. 

 

PS RE  

• Provozní záležitosti – ruší se další lokalita Zárubek, kdy lidé jsou vystěhováváni z bytů.  

Stěhují se k rodinám, čímž vzniká riziko, že budou z bytů budou pak vystěhováni všichni pro 

nadměrný počet uživatelů bytu. Mění se situace na ubytovnách v souvislosti se změnami na 

pozicích provozovatelů ubytoven – zhoršující se kvalita ubytování a narůstající kriminalita 

v těchto prostorech. 

• Očekávání problémů – mění se podmínky pro Obědy do škol, které jsou zpřísněny. 

• Den Romů – prezident ČR přijal romskou delegaci. 

 

PS DROGY 

• Manažer PS oznámil ukončení svého působení v PS k 30. 4. 2023 

• V Renarkonu proběhlo v 3/2023 školení se zaměřením na CASE MANAGEMENT. 

• Kratom a HHC – regulace prodeje od 7/2023 – uživatelů v řádu desítek tisíc, kdy uživatelé 

marihuany přešli v užívání na tuto látku. 

 

 

 

 

 

 

 



 

Zpracovali: Mgr. Petra Seidler, Mgr. Štěpán Vozárik 
Dne: 24. 4. 2023 

 

 

Sociální bydlení – Mgr. Marek Mikulec, Ph.D. 

• 20. 4. 2023 – konference „Statutární město Ostrava a sociální bydlení“, 9–15 hod., 

zastupitelský sál SMO 

• Mgr. Marek Mikulec, Ph.D. předal všem zúčastněným informace (viz příloha tohoto zápisu): 

o k projektu „Rozvoj sociálního bydlení ve městě Ostrava“,  

o OPZ+ a výzvy na sociální bydlení, 

o Na-chystaná legislativa – zákon o podpoře v bydlení. 

Ad. 2  Aktuality KPSV+ - Bc. Jana Abrlová, DiS. 

• Bc. Jana Abrlová, DiS. předala všem zúčastněným aktuální informace k projektům v rámci 

KPSV+ a k realizovaným poradenským programům (viz příloha tohoto zápisu) 

 

Ad 3 Různé 

• Informace k výjezdnímu jednání MT: 

o termín: 18.–19. 5. 2023 

o místo: Hotel Freud v Ostravici 

o program: vzdělávání v oblasti copywritingu, představení vyhodnocení 5.KP. 

• PŘEDPOKLÁDANÝ TERMÍN PŘÍŠTÍHO JEDNÁNÍ MT KPO je po výjezdním jednání MT 

KPO 8. 6. 2023. 

• Informace z MSK: 

o Program na poskytování peněžních prostředků z výnosu daní z hazardních her 

(Loterie) pro rok 2023“ - témata podpory: 

- A. Zlepšování životních podmínek seniorů, osob se zdravotním 

postižením a osob bez přístřeší (kód SVZ/LOT/A) 

- B. Zlepšování materiálně technického vybavení sociálních služeb  

v oblasti     protidrogové prevence (kód SVZ/LOT/B) 

o Program primárně neslouží k financování běžných provozních výdajů. 

o Dotaci je možno použít na úhradu výdajů investičního charakteru. 

o Cílem je podpořit zejména investiční projekty organizací, u kterých již byla 

přiznána dotace z externích zdrojů (MSK a EU). 

o Alokace 5,5 mil. Kč 

o Podávání žádostí v dotačním programu „LOTERIE” v termínu 24.4.-5.5.2023. 

o Schválení žádostí v ZM města 21. 6. 2023 

o Pozvánky a zápisy z jednání budou zasílány na e-mailovou adresu petra.seidler@ostrava.cz 

nejpozději 10 pracovních dní před jednáním pracovní skupiny a 10 dní po jednání 

pracovní skupiny ke zveřejnění na webových stránkách  

• Změna e-mailových kontaktů zaměstnanců MMO jméno.příjmení@ostrava.cz.  

• DPP podepsány – výkazy za předchozí měsíc musí být doručeny/předány koordinátorovi KPO 

nejpozději do 2. dne následujícího měsíce!!! 

mailto:petra.seidler@ostrava.cz
mailto:jméno.příjmení@ostrava.cz

